

KANTOR PUSAT
KANTOR CABANG

WISMA BSG LANTAI 1, Jl. ABDUL MUJIB 40 JAKARTA 10160 Telp. (021) 3859050.Fax. (021) 3859041
 • Jl. Abdul Muis, Jakarta Pusat. • Jl. Raya Pasar Minggu, Jakarta Selatan. • Jl. Raya Kartajaya, Surabaya.
 • Jl. S. Parman No 47 A-B, Malang. • Jl. Gatot Subroto, Bandung, Jawa Barat. • Jl. Diponegoro, Jogjakarta.
 • Jl. Depok No 38 D, Semarang. • Jl. Siامت Subroto (Gatsu Tengah), Denpasar, Bali.
 • Jl. Dr. Wahidin Sudirohusodo No.1H, Makassar

KANTOR CABANG PEMBANTU

• Jl. Hayam Wuruk, Jakarta Pusat. • Jl. Karang Tengah Pertokoan Bona Indah, Cilindak, Jakarta Selatan
 • Taman Galaxy, Bekasi. • Ruko Financia Gading Serpong, Tangerang. • Mangga Dua Mall. • Kelapa Gading
 • Kampus UKRIDA II, Jakarta Barat. • Jl. Jatinegara Timur, Jakarta Timur. • Jl. Kembang Jepun, Surabaya.
 • Sekolah BPK Penabur, Gading Serpong. • Kampus UKI, Jakarta Timur. • Jl. Raya Bogor, Cibinong, Bogor.
 • Kampus UKRIDA I, Jakarta Barat. • Sekolah Bethel, Petamburan, Jakarta Pusat.

KANTOR KAS

Website
 • www.bankina.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	31 Maret 2018	31 Des 2017
ASET			
1.	Kas	29.784	37.198
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	200.608	224.571
3.	Penempatan pada bank lain	238.996	350.196
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5.	Surat berharga	753.022	873.154
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Bersedia untuk dijual	370.832	441.062
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	382.190	432.092
6.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
7.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
8.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	457.119	147.872
9.	Tagihan akseptasi	1.543.770	1.469.552
10.	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Bersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	1.543.770	1.469.552
11.	Pembayaran syariah	-	-
12.	Penyertaan	-	-
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	(37.370)	(40.514)
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(37.370)	(40.514)
c.	Lainnya	-	-
14.	Aset tidak berwujud	9.395	9.395
15.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(6.082)	(5.800)
16.	Aset tetap dan inventaris	17.977	17.356
17.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(12.532)	(12.019)
18.	Aset non produktif	21.163	21.163
a.	Properti terbelakangi	-	-
b.	Aset yang diambil alih	21.163	21.163
c.	Rekening bunga	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
19.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	-	-
20.	Sewa pembiayaan	-	-
21.	Aset pajak tangguhan	560	-
22.	Aset lainnya	37.125	31.221
23.	TOTAL ASET	3.253.535	3.123.345
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	137.989	126.370
2.	Tabungan	147.947	141.730
3.	Simpanan berjangka	1.733.412	1.625.245
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	3.787	4.045
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	-	-
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
12.	Seroran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	325
15.	Liabilitas lainnya	27.181	21.446
16.	Dana investasi profit sharing	-	-
17.	TOTAL LIABILITAS	2.050.316	1.919.161
EKUITAS			
1.	Modal disetor	272.500	272.500
a.	Modal dasar	2.000.000	2.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/-	(1.727.500)	(1.727.500)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
2.	Tambahan modal disetor	844.450	844.450
a.	Agio	140.080	140.080
b.	Disagio -/-	-	-
c.	Modal sambilan	-	-
d.	Dana setoran modal	695.370	695.370
e.	Lainnya	-	-
3.	Penghasilan Komprehensif Lain	2.743	5.398
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	4.091	6.746
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(1.348)	(1.348)
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
4.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
5.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
6.	Ekuitas lainnya	-	-
7.	Cadangan	14.391	14.391
a.	Cadangan umum	14.391	14.391
8.	Cadangan tujuan	-	-
9.	Labarugi	69.135	67.445
a.	Tahun-tahun lalu	67.445	49.105
b.	Tahun berjalan	1.690	18.340
10.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1.203.219	1.204.184
11.	Keuntungan non pengendalian	-	-
12.	TOTAL EKUITAS	1.203.219	1.204.184
13.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	3.253.535	3.123.345

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

No.	Pos-Pos	31 Maret 2018	31 Maret 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	63.432	61.283
a.	Rupiah	63.432	61.283
b.	Valuta asing	-	-
2.	Beban Bunga	30.928	30.517
a.	Rupiah	30.928	30.517
b.	Valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	32.504	30.766
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga		
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	750	202
i.	Surat berharga	750	202
ii.	Kredit	-	-
iii.	Keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penjualan dengan equity method	-	-
g.	Kerugian dari penjualan dengan equity method	1.030	590
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	196	578
i.	Pendapatan lainnya	591	868
2.	Beban Operasional Selain Bunga		
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	8.245	5.111
i.	Surat berharga	8.245	5.111
ii.	Kredit	-	-
iii.	Pembayaran syariah	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	10	-
g.	Kerugian dari penjualan dengan equity method	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	11.430	9.858
k.	Beban promosi	1.154	947
l.	Beban lainnya	11.677	10.507
13.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	(29.949)	(24.195)
14.	Pendapatan dan Beban Non Operasional		
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	6	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(337)	(264)
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(331)	(264)
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	2.224	6.307
6.	Pajak penghasilan	(534)	(1.305)
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(534)	(1.305)
7.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
8.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	1.690	5.002
9.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	(2.655)	3.736
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(2.655)	3.736
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(2.655)	3.736
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
10.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(2.655)	3.736
11.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(965)	8.738
12.	LABA (RUGI) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
a.	Pemilik	1.690	5.002
b.	Keuntungan Non Pengendalian	-	-
c.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	1.690	5.002
13.	Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
a.	Pemilik	(965)	8.738
b.	Keuntungan Non Pengendalian	-	-
c.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(965)	8.738
14.	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT)		
a.	Dividen	-	-
b.	Lainnya	-	-
15.	LABA BERSIH PER SAHAM *)	0.30	1.84

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM

Tanggal 31 Maret 2018 dan 2017
(Dalam jutaan Rupiah)

No.	KOMPONEN MODAL	31-Mar-18	31-Mar-17
I. Modal Inti (Tier 1)			
1. Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)		1.169.229	455.453
1.1 Modal Inti Dasar (setelah dikurangi treasury stock)			
1.1.1	Cadangan Disetor	272.500	272.500
1.2 Cadangan Tambahan Modal			
1.2.1	Faktor Penambah	932.066	219.075
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya	4.090	1.496
1.2.1.1.1	Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	4.090	1.496
1.2.1.1.3	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	927.976	217.579
1.2.1.2.1	Agio	149.080	149.080
1.2.1.2.2	Disagio	14.391	10.744
1.2.1.2.3	Labas tahun-tahun lalu	67.445	52.753
1.2.1.2.4	Labas tahun berjalan	1.690	5.002
1.2.1.2.5	Dana setoran modal	695.370	-
1.2.1.2.6	Lainnya	-	-
1.2.2	Faktor Pengurang	(31.465)	(14.232)
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.2.1.1	Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	(31.465)	(14.232)
1.2.2.2.1	Kerugian silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
1.2.2.2.2	Rugi tahun-tahun lalu	-	-
1.2.2.2.3	Rugi Tahun Berjalan	-	-
1.2.2.2.4	Selisih kurang antara Penyisihan Penghasilan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	(31.465)	(14.232)
1.2.2.2.5	Selisih kurang jumlah penyelesaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	-	-
1.2.2.2.7	Lainnya	-	-
1.3	Keuntungan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan		
1.3.1	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	(3.872)	(21.890)
1.3.2	Keuntungan pajak tangguhan	(560)	(520)
1.4.1	Goodwill	-	-
1.4.2	Seluruh aset tidak berwujud lainnya	(3.312)	(520)
1.4.3	Penyerahan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
1.4.4	Kerugian modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
1.4.5	Ekspor sekuritisasi	-	-
1.4.6	Faktor Pengurang modal intinya	-	(20.850)
1.4.7.1	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	(20.850)
1.4.7.2	Keperluan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
2.	Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT1)		
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT1	-	-
2.2	Agio / Disagio	-	-
2.3	Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	-	-
2.3.1	Penempatan dana pada instrumen AT1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
2.3.2	Keperluan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
3.	Modal Pelengkap (Tier 2)	3.600	-
3.1	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	-	-
3.2	Agio / Disagio	-	-
3.3	Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	19.839	15.465
3.4	Faktor Pengurang Modal Pelengkap	(16.239)	(15.465)
4.1	Sinking Fund	-	-
4.2	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	(16.239)	(15.465)
4.3	Keperluan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
5.	TOTAL MODAL	1.172.829	455.453

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI

Tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	31 Maret 2018	31 Des 2017
-----	---------	---------------	-------------